PAGE
6

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 июня 2021 г.

       с. Степное

   № 13/195-I
О внесении изменений в бюджет Степновского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Совета депутатов Степновского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 г. № 7/100-I
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета депутатов Степновского муниципального округа Ставропольского края от 06 октября 2020 г. № 2/22-I «О бюджетном процессе в Степновском муниципальном округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Степновского муниципального округа Ставропольского края от 25 ноября 2020 г. № 5/46-I, от 14 декабря 2020 г. № 8/120-I), Совет депутатов Степновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в бюджет Степновского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Совета депутатов Степновского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 г. № 7/100-I «О бюджете Степновского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Степновского муниципального округа Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 9/122-I, от 21 мая 2021 г. № 12/172-I), следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:

1.1.1. В пункте 1.1 на 2021 год цифры «919968,84» заменить цифрами «930682,69».
1.1.2. В пункте 1.2 на 2021 год цифры «952306,21» заменить цифрами «963020,06».
1.2. В статье 4 на 2021 год цифры «741540,97» заменить цифрами «748192,90».
1.3. Приложение 1 к бюджету Степновского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к бюджету Степновского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета Степновского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год
	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Всего источников
	-
	32337,37

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	704 01020000 00 0000 000
	8610,41

	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	704 01020000 00 0000 700
	18610,41

	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации
	704 01020000 14 0000 710
	18610,41

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	704 01020000 00 0000 800
	-10000,00

	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	704 01020000 14 0000 810
	-10000,00

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	704 01030000 00 0000 000
	-1661,00

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	704 01030100 00 0000 000
	-1661,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	704 01030100 00 0000 800
	-1661,00

	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	704 01030100 14 0000 810
	-1661,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	704 01050000 00 0000 000
	25387,96

	Увеличение остатков средств бюджетов
	704 01050000 00 0000 500
	-949293,10

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	704 01050200 00 0000 500
	-949293,10

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	704 01050201 00 0000 510
	-949293,10

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов
	704 01050201 14 0000 510
	-949293,10

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	704 01050000 00 0000 600
	974681,06

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	704 01050200 00 0000 600
	974681,06

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	704 01050201 00 0000 610
	974681,06

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов
	704 01050201 14 0000 610
	974681,06»

1.4. В приложении 6 к бюджету Степновского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:

по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» цифры «181930,56» заменить цифрами «185992,48»;

по строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ» цифры «76738,27» заменить цифрами «78766,98»;

по строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» цифры «76738,27» заменить цифрами «78766,98»;

по строке «000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД» цифры «15779,00» заменить цифрами «16779,00»;

по строке «000 1 05 01000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения» цифры «1760,00» заменить цифрами «2260,00»;
по строке «000 1 05 04000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения цифры «400,00» заменить цифрами «900,00»;
по строке «000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» цифры «34322,00» заменить цифрами «34941,51»;

по строке «000 1 11 05012 14 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» цифры «28622,00» заменить цифрами «29241,51»;
по строке «000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА» цифры «400,02» заменить цифрами «813,72»;
по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» цифры «741540,97» заменить цифрами «748192,90»;

по строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «80674,79» заменить цифрами «87326,72»;
по строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» цифры «12969,92» заменить цифрами «19621,85»;

после строки «000 2 02 29999 14 0173 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях) 3339,14» дополнить строкой следующего содержания:
«000 2 02 29999 14 1161 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях) 6651,93»;
по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «919968,84» заменить цифрами «930682,69».
1.5. В приложении 8 к бюджету Степновского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:
по строке «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 706» цифры «356437,66» заменить цифрами «367137,81»;
по строке «Образование 706 07» цифры «341759,28» заменить цифрами «352459,43»;

по строке «Общее образование 706 07 02» цифры «230107,56» заменить цифрами «240807,71»;
по строке «Муниципальная программа Степновского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования и молодежной политики» 706 07 02 03 0 00 00000» цифры «229627,56» заменить цифрами «240327,71»;

по строке «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций 706 07 02 03 0 06 00000» цифры «8332,28» заменить цифрами «19032,43»;

по строке «Капитальный и текущий ремонт объектов, находящихся в муниципальной собственности 706 07 02 03 06 40030» цифры «3856,19» заменить цифрами «7554,31»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 706 07 02 03 06 40030 200» цифры «3856,19» заменить цифрами «7554,31»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 706 07 02 03 0 06 S6690 200 2556,50» дополнить строками следующего содержания:
«Проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях 706 07 02 03 0 06 S7300 7002,03»;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 706 07 02 03 0 06 S7300 200 7002,03»;
по строке «УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 709» цифры «256777,08» заменить цифрами «256790,78»;
по строке «Общегосударственные вопросы 709 01» цифры «434,29» заменить цифрами «447,99»;
по строке «Другие общегосударственные вопросы 709 01 13» цифры «434,29» заменить цифрами «447,99»;

по строке «Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края 709 01 13 55 0 00 00000» цифры «34,00» заменить цифрами «47,70»;
по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края 709 01 13 55 1 00 00000» цифры «34,00» заменить цифрами «47,70» и дополнить строками следующего содержания:

«Прочие расходы в области общегосударственного управления 709 01 13 55 1 00 20030 13,70»;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 709 01 13 55 1 00 20030 200 13,70»;
по строке «ИТОГО РАСХОДОВ» цифры «952306,21» заменить цифрами «963020,06».
1.6. В приложении 10 к бюджету Степновского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:
по строке по строке «Муниципальная программа Степновского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования и молодежной политики» 03 0 00 00000» цифры «350481,59» заменить цифрами «361181,74»;

по строке «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций 03 0 06 00000» цифры «9301,35» заменить цифрами «20001,50»;

по строке «Капитальный и текущий ремонт объектов, находящихся в муниципальной собственности 03 0 06 40030» цифры «3856,19» заменить цифрами «7554,31»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 06 40030 200» цифры «3856,19» заменить цифрами «7554,31»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 06 S6690 200 3525,57» дополнить строками следующего содержания:

«Проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях 03 0 06 S7300 7002,03»;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 06 S7300 200 7002,03»;
 по строке «Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края 55 0 00 00000» цифры «90,00» заменить цифрами «103,70»;

по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края 55 1 00 00000» цифры «90,00» заменить цифрами «103,70» и дополнить строками следующего содержания:

«Прочие расходы в области общегосударственного управления 55 1 00 20030 13,70»;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55 1 00 20030 200 13,70»;

по строке «ИТОГО РАСХОДОВ» цифры «952306,21» заменить цифрами «963020,06».
1.7. В приложении 12 к бюджету Степновского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:

по строке «Общегосударственные вопросы» цифры 01» цифры «121200,58» заменить цифрами «121214,28»;
по строке «Другие общегосударственные вопросы 01 13» цифры «46951,56» заменить цифрами «46965,26»;
по строке «Образование 07» цифры «353726,26» заменить цифрами «364426,41»;

по строке «Общее образование 07 02» цифры «232236,27» заменить цифрами «242936,42»;
по строке «ИТОГО РАСХОДОВ» цифры «952306,21» заменить цифрами «963020,06».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Степновского муниципального округа
Ставропольского края

А.Н.Литвиненко
Глава

Степновского муниципального округа
Ставропольского края

С.В.Лобанов